

Zamawiający:

Powiat Staszowski - Starostwo Powiatowe w Staszowie
ul. Józefa Piłsudskiego 7
28-200 Staszów

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Starostwa Powiatowego w Staszowie**”, znak: IZ-IV.Or.272.4.2023

Powiat Staszowski – Starostwo Powiatowe w Staszowie, działając zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz.1710 ze zm.), wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia.

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udostępnia treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz § 2 pkt. 4 Przedmiot Umowy. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu i dodanie informacji o odchyleniu wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%

Odpowiedź

Zamawiający pozostaje przy zapisach w tym zakresie określonych w paragrafie 2 ust.4 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 2

Dotyczy § 7 Wynagrodzenie, rozliczenia i płatności. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 3

Dotyczy § 7 pkt. 19 Wynagrodzenie, rozliczenia i płatności. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty uznać dzień wpływu należności na rachunek Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Dotyczy § 9 Kary umowne. Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dot. kar umownych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

W związku z częściową ochroną taryfową Wykonawca prosi o złożenie aktualnego oświadczenia bądź potwierdzenie niezmienności danych z 2022r.

Odpowiedź

Dane dot. częściowej ochrony taryfowej (oświadczenie złożone w 2022 r.) pozostają na obecną chwilę aktualne. Postępowanie prowadzone obecnie dotyczy 2024 r., w którym przesłanki uzasadniające zastosowanie częściowej ochrony taryfowej nie będą mieć zastosowania.

Pytanie 6

Czy dla części objętej ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Odpowiedź

Postępowanie prowadzone obecnie dotyczy 2024 r., w którym wg wiedzy na dzień dzisiejszy przesłanki uzasadniające zastosowanie częściowej ochrony taryfowej nie będą mieć zastosowania. W przypadku zmiany sytuacji i zaistnienia potrzeby zastosowania częściowej ochrony - Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

Jednocześnie Wykonawca informuje, że cena za paliwo gazowe dla części nie objętej ochroną taryfową, będzie stała przez okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający jest tego świadomy.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 9

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze. Czy Zamawiający

wyraża zgodę na to, aby Wykonawca przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD nr 11.

Odpowiedź

Postępowanie prowadzone obecnie dotyczy 2024 r., w którym wg wiedzy na dzień dzisiejszy przesłanki uzasadniające zastosowanie częściowej ochrony taryfowej nie będą mieć zastosowania.

W przypadku zmiany sytuacji i zaistnienia potrzeby zastosowania częściowej ochrony - Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Odpowiedź

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia.

Odpowiedź

Nie. Obecna umowa zawarta jest na czas określony do końca 2023 r.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w:

załączniku nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy § 7 pkt 19 poprzez wykreślenie treści zdania drugiego tj., *Zapłatę uznaje się za dokonaną w dniu obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, na podstawie polecenia przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy.*

a, zastąpienie go zdaniem o treści:

„Zapłatę uznaje się za dokonaną w dniu wpływu należności, na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Pozostałe zapisy i terminy wskazane w SWZ i ogłoszeniu nie ulegają zmianie.

STAROSTA Józef Żółciak